



Datum
2024-11-27

Diarienummer
GSN 2024/871

Handläggare
Marie Bergström Lundmark
Marie.bergstrom-lundmark@huddinge.se

Grundskolenämnden

Byte av adress för Skansbergsskolan

Förslag till beslut

Nämnden godkänner förvaltningens förslag om byte av adress för Skansbergsskolans verksamhet.

Sammanfattning

Skansbergsskolans verksamhet bedrivs i en fastighet där ett underhållsarbete avseende ventilation behöver genomföras, vilket kräver evakuering.

Barn- och utbildningsförvaltningen har utrett möjliga lösningar och identifierat en lämplig lokal i Centrumhuset i Segeltorp bredvid Segeltorpsskolan.

Lokalen bedöms ge skolan bättre förutsättningar att bedriva sin pedagogiska verksamhet inklusive måltider och rastverksamhet genom närheten till Segeltorpsskolan. Eleverna får en mer sammanhållen skoldag samtidigt som skolan kvarstår i den mindre kontext som den befinner sig i idag.

Bytet av adress möjliggör en effektivare skolorganisation i rektorsområdet och ett effektivare nyttjande av grundskolenämndens lokalbestånd, vilket ger lägre fasta kostnader.

Förvaltningen föreslår att Skansbergsskolan omlokaliseras tills vidare till den nya lokalen i Centrumhuset, med start höstterminen 2025.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Skansbergsskolans verksamhet bedrivs i en fastighet som ägs av Huddinge Samhällsfastigheter AB på Värnavägen 27 i Segeltorp. I fastigheten behöver ett underhållsarbete ske avseende ventilationen, vilket kräver att skolan evakueras.

Barn- och utbildningsförvaltningen har utrett möjliga lösningar och identifierat en lämplig lokal i Centrumhuset i Segeltorp.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



Lokalen ingår redan i nämndens lokalbestånd och har tidigare använts för skola i motsvarande storleksordning. Endast mindre upprustning av ytskikt och skolgård krävs för att lokalen åter ska vara fullt ändamålsenlig för grundskola.

Funktioner och ekonomi

Skansbergsskolan är en liten skola med kapacitet för upp till 100 elever i årskurserna F-3. Skolan ligger i nuläget inte i anslutning till en gymnastiksal och har inte heller tillgång till lokaler för musik. Eleverna går därför till och från Långsjöskolan eller Segeltorpsskolan för att ha idrott och musik.

Det är utmanande att driva en skola med så pass lågt elevantal med en långsiktigt hållbar ekonomisk situation. Det beror bland annat på extra behov av personal för vikarier samt personal som går med barnen till och från Långsjöskolan och Segeltorpsskolan för att ha idrott och musik. I praktiken får hela rektorsområdet, där också Segeltorpsskolan och Långsjöskolan ingår, kompensera för att ekonomin inte kan balanseras lokalt på Skansbergsskolan.

Aktuell årshyra uppgår till cirka 2 268 768 kronor för Skansbergsskolan. Årshyran för lokalerna i Centrumhuset uppgår till 1 371 609 kronor.

Förvaltningens synpunkter

Barn- och utbildningsförvaltningen konstaterar att Skansbergsskolans verksamhet behöver evakueras för att genomföra nödvändigt underhåll i nuvarande lokal. Förvaltningen konstaterar samtidigt att Skansbergsskolans elevunderlag är för lågt för att skolan ska kunna drivas i nuvarande lokaler med en långsiktigt hållbar ekonomi i balans och den personaltäthet som är önskvärd.

Den lokal som identifierats som lämplig för evakuering bedöms ge skolan bättre förutsättningar än nuvarande lokal att bedriva sin pedagogiska verksamhet då eleverna kommer närmare Segeltorpsskolan och därmed får närmare till gymnastiksal och lokaler för praktiska och estetiska ämnen. Samtidigt kan rastverksamhet, måltider, med mera samordnas skolorna emellan, vilket ger positiva ekonomiska synergieffekter.

Förvaltningen föreslår därför att skolan flyttas tills vidare till den nya adressen i lokalerna i Centrumhuset i Segeltorp.

Om nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag kommer Skansbergsskolan bedriva verksamhet i sina nuvarande lokaler fram till skolavslutningen torsdagen den 12 juni 2025 och starta upp det nya läsåret måndagen den 18 augusti 2025 i den nya lokalen.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut medför att vissa av de elever som går på Skansbergsskolan får en något längre väg till skolan. Samtidigt får samtliga elever en mer sammanhållen skoldag när transport till och från andra skolor för vissa ämnen undviks. I och med att den nya lokalen ligger i en egen byggnad, i anslutning till Segeltorpsskolan, kvarstår den mindre kontext som eleverna befinner sig i idag i nuvarande lokaler samtidigt som närheten till den större skolan i samma



Datum
2024-09-11

Diarienummer
GSN 2024/871

rektorsområde ger bättre förutsättningar till god personaltäthet under hela skoldagen.

Under sommarledigheten 2025 kommer de elever från Skansbergsskolan som behöver omsorg erbjudas en plats på Långsjöskolan som har sommaröppet inom rektorsområdet.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut möjliggör en effektivare skolorganisation i rektorsområdet och ett effektivare utnyttjande av grundskolenämndens lokalbestånd, vilket ger lägre fasta kostnader. Bedömningen är att de årliga lokalkostnaderna minskar med cirka 0,9 miljoner kronor i och med att den nuvarande lokalen tas ur nämndens bestånd, och att de årliga driftkostnaderna minskar med över 1,5 miljoner kronor.

Inga juridiska konsekvenser bedöms finnas.

Frida Plym Forshell
Utbildningsdirektör

Jörgen Alm
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till

Huddinge Samhällsfastigheter AB
Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsavdelningen
Akten